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ZE ŠTĚNĚTE VYROSTLO
TŘÍMETROVÉ ZVÍŘE
DO KIN ZAMÍŘÍ KOMEDIE VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD STRANA 3

Svátek slaví: Diana

Tříkrálová sbírka. Napříč Českem vyrazili Kašpar, Melichar a Baltazar
Téměř 3200 kasiček je v ostravsko-opavské diecézi připraveno pro Tříkrálovou sbírku, která potrvá do 16. ledna. Loni mohla mít sbírka kvůli korona-
virové epidemii pouze on-line podobu, letos ale koledníci po roční pauze znovu vyrazí do ulic měst a obcí. Vybaveni však budou respirátory i dezinfekcí
a budou muset dodržovat hygienická opatření. Do Tříkrálové sbírky v Ústí nad Labem se zapojí zhruba sto dobrovolníků. Je to o polovinu méně než
v předchozích letech. Loni se sbírka konala kvůli opatřením proti šíření koronaviru pouze on-line, stejným způsobemmohou lidé přispívat i letos.
Výtěžek je určen na tři charitativní projekty.Téměř pět desítek koledníků vyrazilo dnes dopoledne v rámci Tříkrálové sbírky do karlovarských ulic.
Výtěžek v krajském městě poslouží na provoz místního Týdenního stacionáře pro lidi s Alzheimerovou chorobou. ČTK

Kroupy si do mrazáku
uschovala jako důkaz
Pracovníci pojišťoven.Musí za každé situace zachovat dekorum, nad některými hlášeními totiž zůstává
rozum stát. Rozchod po italsku. Auto zničily obraz a pánvička. Domácnosti. Pojistku se vyplatí hlídat STRANA 4
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Testy žáků. Jaké
jsou výsledky?
Po prázdninách se do lavic
vrátili žáci a studenti zá-
kladních a středních škol.
Čekalo je testování na ko-
ronavirus. A jak výsledky
některých škol dopadly?

V Praze bylo nemocných
nepatrně, některé školy
nebo třídy ani nešly do
karantén, například ve
všech zlínských školách,
kam chodí 6000 dětí, mělo
pozitivní antigenní test na
covid 15 žáků. Podobné to
bylo například ve školách
na Olomoucku. ČTK

Krátce

Bez lyží
Kvůli silné oblevě a oteple-
ní v minulých dnech je
zcela mimo provoz lyžař-
ský areál ve Svobodě nad
Úpou v Krkonoších. I další
české skiareály musejí kvů-
li jarnímu počasí uzavřít
provozy. Ohroženy jsou
i velké lyžařské areály, kde
sice leží několik desítek
centimetrů umělého sně-
hu, ale i ten mizí. Vlekaři
tak s nadějí čekají na zítřej-
ší opět zimní počasí. 2x ČTK

Nástup nové va-
rianty se blíží. Lidé
jsou koronavirem
sice unaveni,
ale stále by měli
dodržovat alespoň
základní pravidla,
říkají odborníci.

Denní počty nakažených jsou
v současné chvíli příznivé, od-
borníci však situaci optimis-
ticky nevidí. Rychlý nástup
omikronu predikují už v prv-
ních dvou týdnech ledna.
V některých regionech na
konci roku čísla stagnovala,
už v nynějším týdnu tak lze
očekávat opětovný nárůst, va-
roval například vedoucí Labo-
ratoře experimentální medi-
cíny na Univerzitě Palackého
Marián Hajdúch.
Rýsující se obrat vzhůru

hlásí už i zdravotníci z teré-
nu. „Omikron už asi jede. Sou-
dě dle nárůstu pozitivnich
testů a žádostí o PCR. Bolest

v krku, rýma, dutiny. Někdy
teplota, ale často bez přízna-
ků. Pouze kontakty...“ napsa-
la například v pondělí na
Twitteru jedna praktická lé-
kařka.

Je to klid před bouří
„I když se zdánlivě zdá, že

se situace s covidem-19 zlep-
šuje, protože čísla klesají, tak
je to klid před bouří, protože
omikron se šíří Evropou. Omi-
kron je v České republice.
Omikron v některých krajích
už je v komunitním šíření
a my se na to pečlivě připra-
vujeme,“ varoval ministr
zdravotnictví Vlastimil Válek
na konci prosince.
Velký a rychlý nárůst naka-

žených očekává i bývalý mi-
nistr zdravotnictví Roman
Prymula. „Myslím si, že v prv-
ních dvou týdnech nového
roku dojde k prudkému ná-
růstu. Bylo by divné, kdyby to
tak nebylo,“ řekl v pondělí
Prymula CNN Prima News.
V některých regionech za-

čaly počty nově nakažených
stagnovat, a to je podle Hajdú-
cha znamení toho, že lze oče-

kávat pandemický obrat
a opětovný nárůst už v prv-
ním týdnu ledna. „Omikron
představuje 10 až 15 procent
nakažených, dominance do-
sáhne za 7 až 10 dní. Pokud
můžete, zajděte si na 3. dáv-
ku, ještě to stihnete,“ napsal
na svém Twitteru bývalý ná-
rodní koordinátor pro testo-
vání na covid-19 Hajdúch.

Třetí dávka je důležitá
V souvislosti s omikronem

často odborníci zdůrazňují
důležitost třetí dávky. „Deset
zemí zvládlo naočkovat 40
a více procent své populace
(posilující dávkou – pozn. re-
dakce), Island a Chile dokon-
ce nad 50 procent. Je to ak-
tuálně nejlepší ochrana pro
zmírnění dopadu omikronu
na nemocniční péči,“ napsal
na Twitteru epidemiolog Ras-
tislav Maďar. Také on varoval
před rychlým nástupem omi-
kronu v Česku na příkladu
státu New York, kde počty
hospitalizací v současnosti
prudce stoupají. „I graf vývo-
je hospitalizací ve státě New
York ukazuje, jaký trend nás

s omikronem velmi pravdě-
podobně v lednu čeká. Kdo je
však připraven, není zasko-
čen,“ napsal.
„Právě jsem ve státě New

York a běží to tady dříve ni-
kdy neviděným způsobem.
Pozitivních případů v našem
okolí prudce přibývá,“ reago-
val na Maďara imunolog Zde-
něk Hel. „Podle některých
modelůmá varianta omikron
kapacitu infikovat až tři mi-
liardy lidí v příštích třechmě-
sících,“ varoval Hel.
Prudký nástup omikronu

předpovídá ve svých scéná-
řích Ústav zdravotnických in-
formací a statistiky ČR.
Na vrcholu nové vlny ÚZIS

předpovídá až sedm tisíc hos-
pitalizovaných v jeden den,
z nich více než 900 na jednot-
kách intenzivní péče. Denní
příjmy budou kolem 900 no-
vých a 110 na JIP. „Jsou to po-
čty sice zvládnutelné naším
robustním nemocničním sys-
témem péče, ale jde o zátěž
vysokou a v řadě regionů mo-
hou být kapacity i zahlceny,“
varuje ředitel ÚZIS Ladislav
Dušek. iDNES.cz

Devětašedesátiletý senior
z Brněnska podlehl telefonic-
ké nabídce slibující zisk ply-
noucí z kryptoměny. Nezná-
mému muži umožnil do své-
ho počítače nainstalovat pro-
gram na vzdálenou správu
a nechal si zařídit půjčky za
celkem téměř půlmilionu ko-
run, dalších 120 tisíc si ne-

chal poslat od bratra. „Všech-
ny tyto peníze pak podvod-
ník z účtu odčerpal. Potom
ovšem z jeho strany přišla
chyba, kterou poškozený do-
kázal využít,“ sdělil policejní
mluvčí Bohumil Malášek.
Podvodník chtěl napadený

účet využít k další finanční
operaci a poslal na něj 150 ti-

síc korun. Senior to ovšem za-
znamenal a tyto peníze oka-
mžitě přeposlal jinam, čímž
je pachateli „vyfouknul“.
Svou ztrátu tím senior sice

snížil, i tak ale přišel o více
než 400 tisíc korun. Podvodní-
ka nyní hledají policisté spe-
cializující se na internetovou
kriminalitu. ČTK

Čísla dne

414
Více než 414 tisícům motoris-
tů letos vyprší platnost řidič-
ského průkazu, dalším více
než 100 tisícům řidičů skonči-
la platnost dokladu loni a do-
sud si ho nevyměnili. Nejvíc
práce budou mít úřady ve
Středočeském kraji, kde skon-
čí platnost dokladů 57 tisí-
cům motoristů. Následuje
jižní a severní Morava a Pra-
ha. Nejvíce výměn se bude
týkat řidičů nad 61 let.

20
Podíl problematických úvěrů,
tedy těch po splatnosti, v Čes-
ku loni v listopadu opět klesl.
U spotřebitelských úvěrů se
snížil o 0,16 procentního
bodu na 4,77 %, u podniků
o 0,07 bodu na 3,87 % a u hy-
poték o 0,03 bodu na 0,76 %.
U těch je tak podíl problema-
tických úvěrů nejnižší za 20
let. „Listopadová statistika
potvrzuje, že podíl nevýkon-
ných úvěrů jak u firemních
půjček, tak v případě úvěrů
obyvatelstvu patří v celoev-
ropském srovnání k nejniž-
ším v Evropě,“ uvedl hlavní
poradce České bankovní aso-
ciace Miroslav Zámečník. ČTK

Start vlny omikronu se
čeká v příštích dnech

Senior. Přelstil podvodníka
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Ve čtvrtek jde
do kin nový
rodinný film.

Když si ho Emily pořídila, byl
Cliffordmalé, roztomilé a čer-
vené štěně. Přes noc se z něj
ovšem stal obrovský hafan.
A když říkáme obrovský,mys-
líme tím, že na výšku měří
skoro tři metry. V malém
městském bytě je takový pes
hodně nepraktický. Jenže
Emily ho zbožňuje a za žád-
nou cenu se ho nevzdá. Kome-
die Velký červený pes Clif-
ford je adaptací stejnojmen-
né populární dětské knížky
Normana Bridwella.
A o čem že nová komedie

Velký červený pes Clifford,
která bude od čtvrtka k vidě-
ní v českých kinech ve své na-
dabované verzi, bude? Emily
(Darby Campová) právě na-
stoupila na novou školu, kde

se na ni všichni spolužáci dí-
vají skrz prsty, protože jim
připadá divná. Náladu jí
nemůže zvednout ani to, že
se o ni po dobu máminy slu-
žební cesty stará velmi nezod-

povědný strýček Casey (Jack
Whitehall), který je magne-
tem na nejrůznější katastro-
fy. Možná jeho špatná karma
způsobí, že se Emily ocitne
v podivném stanu podivného

chovatele zvířat pana
Birdwella (John Cleese) a oka-
mžitě se zamiluje do jednoho
malého červeného štěněte.
Emily ví, že by jí máma maz-
líčka nedovolila, ale neví to

ten pes, který se schová do
její školní brašny. Emily ho
objeví až doma a než ho stačí
vrátit, naroste tenhle mazlík,
kterému dá jméno Clifford,
do obřích rozměrů. A protože
pan Birdwell se vypařil, ne-
zbyde Emily a Caseymu nic ji-
ného než se o Clifforda sta-
rat. Každý, kdoměl někdy ště-
ně, ví, že s ním bývají velké
starosti. A co teprve se štěně-
tem, které na výšku měří tři
metry! Je jasné, že větší dob-
rodružství už Emily rozhod-
ně nikdy nezažije.
„Od první stránky scénáře

jsem měl pocit, že čtu příběh
podobný příběhu E. T. – Mi-
mozemšťana,“ říká režisér
Walt Becker. „Hlavní hrdin-
ka je holka, která má pocit,
že je na světě úplně sama.
Pak však potká kouzelnou by-
tost, jež to cítí úplně stejně,
a najednoumají jeden druhé-
ho. A tenhle jedinečný vztah
chtějí chránit před celým svě-
tem,“ dodává režisér. MET

Co si počít s třímetrovým psem v malémměstském bytě, prozradí nová komedie. CINEMART

VELKÉ FINÁLE
SE BLÍŽÍ

dnes
20152015

Mazlíček, co hodně vyrostl.
Velký červený pes Clifford

inzerce
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Byla by to sranda,
kdyby to nebyla
pravda. Nad hláše-
ními v pojišťova-
cích dokumentech
leckdy zůstává
rozum stát. Život
totiž píše vtipnější
scénáře než autoři
komedií.

Jak se říká, nic nepobaví víc
než neštěstí druhých. Ne-
jde-li o život a zdraví, je
smích namístě. Šedivá je teo-
rie, strom života je ovšem
mnohemzelenější. Agenti po-
jišťoven musejí v každé situa-
ci zachovat dekorum. Klienti
ale dokážou jejich úřední pří-
stup občas zjemnit i sarkastic-
kým humorem.

Bylo to znamení shůry.
Nikam neletím!
Dovolená v zahraničí může

skončit ještě dříve, než za-
čne. Například klientka ces-
tovní kancelářemusela uplat-
nit pojistku na storno zájez-
du hned po nákupu. Při od-
chodu z pobočky přehlédla
schod a zlomila si kotník.
Jiný ze zákazníků ERV Evrop-
ské pojišťovny se pokoušel
uplatnit pojistku poté, co od-
mítl na zájezd odjet. Důvod?
„Poslal peníze na jiný účet,
ale i když semu finance vráti-

ly, nechtěl odletět, protože to
bral jako jasné znamení, že
nemá nikam cestovat,“ vy-
světluje příhodu Vlastimil
Divoký, mluvčí pojišťovny.

Špatně zaparkované auto
a kroupy jako důkaz
Domácí rozbroj v italském

stylu může skončit nejen roz-
chodem partnerů, ale i mate-
riální škodou. Nejmenovaný
pán dostal od přítelkyně „ko-
pačky“, navíc doprovázené
tím, že žena mu vyhazovala
jeho věci z okna na ulici.
Z druhého patra. „Dokud há-
zela oblečení, tak to šlo. Ale
nakonec letěla i tenisová ra-
keta, obraz a pánvička na
steaky,“ napsal do hlášení
škodní události zákazník po-
jišťovny Uniqa. Nedožadoval

se však nového nádobí, ale
uhrazené opravy auta. Defe-
nestrované osobní věci totiž
dopadly na jeho automobil
dole na ulici. „Auto mělo
smůlu, bylo v nesprávnou
chvíli na nesprávnémmístě,“
popisoval poškozený v hláše-
ní. Jiná poškozená přistoupi-
la ke škodě prakticky, dokon-
ce pro zástupce pojišťovny
uschovala předmět doličný.
„Kroupy poškodily tři střešní
okna, jsou na výměnu. Ať se
likvidátor zastaví, předám
mu kroupy. Posbírala jsem je
do mrazáku!“

Kdo jinému jámu kopá,
sám žádá o odškodnění
Některé případy pojišťo-

ven nejsou k popukání, ale
nutí k zamyšlení. Cosi ve sty-

lu mlýnů, které melou poma-
lu, ale jistě. Každému se totiž
obvykle vrací to, co kolem
sebe šíří. Tuhle životnímoud-
rost si samana sobě vyzkouše-
la ředitelka jedné severočes-
ké firmy. V objektu firmy se
totiž zranila uklízečka a natři-
krát si zlomila holenní kost.
I když její nárok na odškodně-
ní ze strany zaměstnavatele
byl „neprůstřelný“, firma se
do plnění nehrnula.
Uklízečka se proto obrátila

na společnost, která hledá
pro klienty cesty, jak se do-
moci svých práv. „Několikrát
se nám ozvala paní ředitelka,
které se snaha o nápravu ze
strany uklízečky nelíbila
a uvedla, že kompenzaci ne-
uznávají,“ popisuje případ To-
máš Beck, expert na odškod-

nění společnosti Vindicia.
Spor nakonec přinesl uklízeč-
ce nejen vysoké bolestné, ale
i odstupné ve výši dvanácti
platů. Za několik měsíců se
ale s prosíkem ozvala sama
paní ředitelka. Na služební
cestě havarovala a řešila vlast-
ní odškodnění. „To se námpo-
dařilo, i když s krácením za
zavinění,“ uvádí zajímavou
zkušenost Tomáš Beck.

Jako Bivoj
Abychom nekončili smut-

ně, přidáváme komentář řidi-
če k jednání pojišťováka. Ten
mu totiž vytkl, že po střetu
vozu s divočákem nepostupo-
val správně při odstranění
zvířete z vozovky. „Nejsem Bi-
voj,“ kontroval zákazník po-
jišťovny Uniqa. PAVEL HRABICA

Česko má kompletní vládu.
Posledním členem kabinetu
Petra Fialy se stal Zdeněk Ne-
kula, nový ministr zeměděl-
ství. Ten byl jmenován prezi-
dentem Milošem Zemanem
a uveden do úřadu premié-
rem Fialou o několik týdnů
později kvůli svému onemoc-
nění covidem. Do té doby ho
zastupoval jeho stranický šéf
Marian Jurečka, který na Ne-
kulově úřadu stihl před Váno-
ci vyhodit šéfa státního pod-
niku Lesy ČR Josefa Vojáčka.
V krátkémproslovu k nové-

mu ministrovi prezident Ze-
man uvedl, že neřídí pouze je-
den z úseků národního hos-
podářství, ale že zemědělství
formovalo i historii českého
národa. „Zatímco průmyslo-

vá revoluce nás zasáhla tak
před 200 lety a předtím byla
jenom řemesla, zemědělství
má více než tisíciletou histo-
rii a vztah k půdě, jakkoli byl
některými ideologiemi zne-
užíván, je součástí našeho his-
torického povědomí,“ řekl
prezident. Rolníci a sedláci
byli podle něj se svojí „pověst-
nou tvrdohlavostí“ páteří ná-
roda. Nekula při svém nastu-
pování do úřadu uvedl, že
jeho prioritou jsou zdravé po-
traviny a také zastropování
dotací pro zemědělce.
Nekula absolvoval Vyso-

kou školu zemědělskou, pů-
sobil mimo jiné v dozorčí
radě Exportní garanční a po-
jišťovací společnosti, byl
předsedou představenstva

státního Podpůrného a ga-
rančního rolnického a lesnic-
kého fondu. ČTK a MAP

Usedlíci z Krkonoš
proti developerovi
Investiční fond advokáta
Jana Langmeiera patří
mezi nejčilejší developery
v Krkonoších. Apartmány
staví v Herlíkovicích
u Vrchlabí na místě ně-
kdejšího Penzionu Mlýn
a připravuje projekt ve
Velké Úpě. Tam vykupuje
staré nemovitosti, aby vy-
budoval další rekreační
byty. Proti plánované vý-
stavbě ostře vystupují
usedlíci. Upozorňují, že
nové apartmány znehod-
notí jejich bydlení i atmo-
sféru Velké Úpy. „Věřím,
že je přesvědčíme, že ne-
jsme zlí developeři z Pra-
hy, kteří jim chtějí zničit
obec,“ říká v rozhovoru
pro MF DNES developer

a insolvenční správce
Langmeier.

Ústí nad Labem
chce autobusy na
vodík do dvou let
Simona Mohacsi je první
ženou v čele Dopravního
podniku města Ústí nad
Labem a dopravních podni-
ků v Česku vůbec. Do měst-
ské dopravy chce také
mezi prvními zapojit auto-
busy na vodík. Termín? Do
dvou let. Také chce díky
dotacím nakoupit nové tro-
lejbusy, což není levná zá-
ležitost. Jedno takové vozi-
dlo stojí 18 milionů korun.
Mohacsi se šéfkou společ-
nosti stala před šesti týdny
po rezignaci Libora Turka,
který se nově věnuje práci
poslance. iDNES.cz

Vyfotit ihned. Zvláště když se důvod může vypařit. MAFRA

Krátce

Citát

Voda, půda, zdravé
potraviny jsou velkou
prioritou. Chceme, aby
lesy nebyly fabrikou
na dřevo.
ZDENĚK NEKULA
MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

Peníze dal na jiný účet. Jejich
návrat si vyložil jako znamení

Jednou? Ani omylem

Největším omylem je, že
stačí uzavřít pojistku a máme
nadosmrti vystaráno.

● U majetku se vyplatí přepočí-
tat pojistnou částku alespoň
jednou za dva roky.

● Modernizace domácnosti,
ale i růst cen stavebních
prací či materiálů může při
škodě snížit výplatu skuteč-
ných škod o desítky procent.

● Pojistka domácnosti vyjde
v průměru na 150 korun
měsíčně.

Rizikové hory

55
Kolem pětapadesáti procent
úrazů na snowboardech je
z kategorie vážných újem na
zdraví. Potvrzují to údaje
ERV Evropské pojišťovny.

3
Nejvyšší plnění za úraz v za-
hraničí při zimních radován-
kách se pohybuje kolem
tří milionů korun. Jedná se
však o výjimky.

Ministr Nekula. Prioritou
jsou zdravé potraviny



Češi potvrzují působivé výsledky bez jojo efektu.

Extrémně rychle pomáhají spalovat tuky i z těch nejproblematičtějších částí těla. Máte
šanci docílit plochého břicha a štíhlých stehen, zbavit se ochablých paží, odstranit dvojitou
bradu a celulitidu – a to vše bez odříkání. Efekt extrémně zeštíhlujících náplastí potvrzuje
spousta lidí, kteří dosáhli přirozeného účinku doma a zbavili se nadváhy za několik dní.

Získejte Rapid Slim a spalujte tuky 24 hodin denně

Paní Ilona je jednou ze stovek
lidí, kteří se zúčastnili pro-
gramu financování inova-
tivních náplastí na hubnutí,
vytvořených dánskými vědci

z institutu v Kodani. Za za několik týdnů
se mohla zbavit dlouhotrvající obezity,
a příkladů takových proměn je v celém
Česku spousta. Není divu, že tvůrce po-
pisuje svůj objev jako „zeštíhlující vzo-
rec budoucnosti“.

1 náplast může
odsávat až 1,5 kg tuku!
Náplasti fungují na základě tran-
sdermálního systému a transpor-
tují účinné látky přímo do buněk
a tukové tkáně. Složky RapidSlimu
působí přímo na vrstvu podkožního
tuku, a tímto by měly urychlovat
jeho spalování až 10násobně – jak
v den, tak v noci. Tímto způsobem
vám umožní odstranit celé vrstvy
přebytečného tuku a zhubnout až
4 kg za 7 dní.

Tvůrce náplastí, dietolog

Ztratila jsem už 13 kg
a pořád hubnu!
Nevím jak, ale opravdu to funguje. Bojuji
s obezitou už 5 let, diety, tablety na hubnutí,
čaje a koktejly nepomáhaly. Rapid Slim se
s mým tukem vypořádal za tucet dní. Na-
lepím náplast a tuk se každou hodinu do-
slova rozpouští. Po 3 týdnech jsem zhubla 13 kg, zbavila jsem se vyč-
nívajícího břicha, velkých stehen a dvojité brady – tyto náplasti jsou
mistrovství světa!

Alena, 40 let, Vsetín

Překonala jsem obezitu
a jsem mnohem zdravější
Rapid Slim mi daroval druhý život po padesátce!
Zhubla jsem 17 kg, už se nezadýchávám, nejsem pořád
unavená a ospalá. Stačilo jen nalepit náplast – ta udě-

lala všechno sama! Jsem šťastná, protože jsem se zbavila pneumatiky
na břiše, mám více energie, čitím se lehce a žensky. Ty náplasti jsou
úžasné! Děkuji za Rapid Slim!

Iveta, 53 let, Most

Rapid Slim je vaše šance
na úspěch při hubnutí!

PLOCHÉ BŘICHO
A ŠTÍHLÁ STEHNA

ODSTRANĚNÍ DVOJITÉ
BRADY A OCHABLÝCH PAŽÍ

SNÍŽENÍ OBVODU PASU
AŽ O 10 CM

ZMÍRNĚNÍ STRIÍ
A CELULITIDY

VÝZNAMNÉ ZRYCHLENÍ
METABOLISMU

SKVĚLÝCH VÝSLEDKŮ

Rapid Slim může spalovat
tukovou tkáň rychleji než

intenzivní tréninky!

Můžete zhubnout
17 kg za 30 dní

Nabídka platí do 7.1.2022

OMEZENÝ POČET
AKČNÍCH BALENÍ!

Zí k jt R id Sli l jt t k 24 h di d ě

MŮŽETE ZHUBNOUT I 17 KG BEZ ODŘÍKÁNNÍ

Liposukční účinek
bez operace
Ošetření transdermálními náplastmi
je průkopnické, a to tím spíš, že jeho
složky umožňují tvarovat vaše tělo s
laserovou přesností. Odhaduje se, že se
tloušťka tukové tkáně může zmenšit až
o 50% již po několika dnech. Z toho-
to důvodu většina lidí, kteří používají

Rapid Slim, snadno se zbavuje nejvíce
„tvrdohlavého“ tuku – z břicha, stehen,
brady nebo paží. Postupně a rovno-
měrně uvolňování účinných látek má
za úkol významně zrychlovat metabo-
lismus, a tímto způsobovat, že se vaše
tělo stává přirozeným strojem na spa-
lování tuků, ve kterém proces hubnutí
probíhá automaticky, 24 hodin denně.
Účinky kúry se kumulují s každým dal-
ším dnem a umožňují:

Tajemství spočívá
v přírodě
Tak působivý účinek náplastí je způso-
ben 4 vrstvami, které umožňují dávko-
vání správného množství látek a trans-
portování jich po dobu několika hodin
přímo do buněk a tukové tkáně.
První vrstvamá za úkol snižovat chuť k
jídlu a očišťovat tělo od toxinů.

Druhá vrstva může bránit tělu, aby
vstřebávalo kalorie (takže to, co jíte, je
nízkokalorické).
Třetí vrstva až 10násobně urychluje
spalování tuku a cukru.
Čtvrtá vrstva zintenzivňuje spalování
tuků, díky čemuž se hubnutí může stát
automatickým a tělo se zbavuje přeby-
tečných kilogramů bez odříkání.

Látky obsažené v přípravku jsou přírod-
ní reduktory tuku, které pomáhají rozbí-
jet tukovou tkáň a spalovat přebytečné
kalorie, a tímto umožňují hubnout do-
konce i několik kil za týden.

Spalujte 1 700 kcal
po 1 aplikaci
Odborníci na výživu potvrzují, že jde o
velice rychlý způsob hubnutí bez JO-JO
efektu. Až 9/10 lidí, kteří se zúčastnili
programu zhublo 4 kg v prvním týdnu
kúry, a po 21 dnech všichni deklaro-
vali ztrátu minimálně 10 kg, znatelné
snížení obvodu pasu a zmírnění strií a
celulitidy. Pokud je vám více než 21 let
a máte české občanství, máte nárok na
náplastí Rapid Slim úplně ZDARMA!
Neváhejte!

Po – Pá 8–20 hod., So – Ne 9–18 hod.
(Obyčejný místní hovor bez dodatečných poplatků)

doprava ZDARMA!

296 849 741

MŮŽETE ZHUBNOUT I 17 KG BEZ ODŘÍK

Náplasti, které
odsávají tuk!

Z televizní reklamyTV
Produkt ZDARMA pouze pro prvních
100 lidí! Chcete-li jej získat, zavolejte:

BALENÍ ZDARMA!

VYZKOUŠEJTE PRODUKT ZA 0 KČ!
INZERCE
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V zámoří houstne
atmosféra, hovoří
se i o útoku na svo-
bodu slova v „ko-
munistickém sty-
lu“. Pozdvižení pa-
nuje také v Evropě.

Republikánská poslankyně
Marjorie Taylorová patří k za-
rputilým šiřitelům dezinfor-
mací o koronaviru. Sociální
síť Twitter, na níž poslanky-
ně svou „pravdu“ hlásí, jí na
to konto několikrát dočasně
zablokovala účet. Loni v čer-
venci dokonce na týden –
poté, co Taylorová na soukro-
mém účtu tvrdila, že korona-
virus „není nebezpečný pro
lidi, kteří nejsou obézní a kte-
rým ještě nebylo 65 let“.

Ve znamení nové mutace
V neděli se Twitter rozhodl

pro zákaz trvalý. Ten se
ovšemvztahuje pouze na sou-
kromý účet političky
@mtgreenee, jejího oficiální-

ho účtu @RepMTG se netýká.
K zákazu došlo v souvislosti
s epidemickou situací, která
se ve Spojených státech dál
zhoršuje – země s 330 milio-
ny obyvatel nyní registruje
více než 400 tisíc infekcí koro-
naviremna den, nejvíce za ce-

lou pandemii. Převládá va-
rianta omikron.

Předpisy nedodržuje
Poslankyně Taylorová, jež

se řadí k nejvíce konzervativ-
nímu a pravicovému křídlu
republikánů, politiku Twitte-

ru označila za „útok na svobo-
du slova v komunistickém
stylu“. Včera v prohlášení
uvedla, že Twitter je „nepříte-
lem Ameriky“.
Britský list The Guardian

připomíná, žeMarjorie Taylo-
rová, zvolená do Sněmovny

reprezentantů v roce 2020,
opakovaně vzbuzuje kontro-
verze. Pravidelně dostává po-
kuty za nedodržování hygie-
nických předpisů platných
v Kongresu, včetně těch, kte-
ré se týkají nošení ochrany
nosu a úst. HAL

Covid to asi není
Brazilský prezident Jair
Bolsonaro byl neplánova-
ně převezen do nemocni-
ce. Hlava státu si podle
brazilských médií stěžova-
la na silné bolesti břicha.
Podle agentury AFP zdra-
votní problémy zřejmě

souvisejí s neprůchodnos-
tí střev, se kterou se Bolso-
naro léčil již v loňském
roce. Tehdy si stěžoval na
chronickou škytavku.

Obavy novinářů
Hongkongský prodemo-
kratický zpravodajský ser-

ver Citizen News ozná-
mil, že k dnešku ukonču-
je činnost. Rozhodnutí
zdůvodnil obavami o bez-
pečnost svých zaměstnan-
ců. Novináři serveru Citi-
zen News odsoudili sláb-
noucí svobodu tisku
v poloautonomním
Hongkongu.

Varianta šetří plíce
Výsledky šesti dosud pub-
likovaných studií nazna-
čují, že varianta koronavi-
ru omikron méně napadá
plíce, ale snáz infikuje
horní dýchací cesty. Proto
je omikron nakažlivější,
ale méně smrtící. ČTK

Evropa hlásí rekordní počty
nově nakažených koronavi-
rem. Příčinou je varianta omik-
ron, která je vysoce nakažlivá
a rychle se šíří. Země proto
vesměs zpřísňují svá protiko-
ronavirová opatření.

● Velká Británie
Studenti na středních školách
musí nově nosit ochranu nosu
a úst. Úřady také lidem v Ang-
lii doporučily, aby pokud mož-
no pracovali z domova. Ostat-
ní části Spojeného království si
protikoronavirová opatření
určují samostatně. V Anglii
a Walesu na Nový rok přibylo
137 600 případů koronaviru.
Pro srovnání – 1. prosince bylo
evidováno 42 461 případů.

● Francie
Od včerejška musí děti od šes-
ti let nosit ve veřejné dopravě
ochranu nosu a úst. Premiér
Jean Castex oznámil, že tam,
kde je to možné, bude po
dobu tří týdnů zavedena práce
z domova minimálně tři dny
v týdnu. Nejméně na tři týdny
také nově nemohou hosté
v barech a kavárnách konzu-
movat jídlo a pití vestoje.

● Německo
Země zpřísnila svá opatření
už před oslavami nového
roku. V soukromí se může
sejít nejvýše deset očkova-
ných osob, rovněž byly zakázá-
ny velké akce. Kancléř Olaf

Scholz v této souvislosti
výslovně zmínil fotbal, který
se musí hrát bez diváků.
Pro neočkované nadále platí
přísná opatření. V soukromí
se mohou scházet jen se dvě-
ma dalšími lidmi z jiných
domácností. Nemohou naku-
povat v obchodech, které
neprodávají to nejnutnější
zboží, a nesmí ani do
restaurací.

● Slovensko
Pod Tatrami mohou znovu
otevřít restaurace a další
pohostinské podniky, vstup
je povolen pro zákazníky
naočkované proti covidu-19
nebo po prodělání tohoto
onemocnění. ČTK

inzerce

Slzy vítězí
Smajlíků existuje celkem
3663, používá je dvaade-
vadesát procent on-line
uživatelů. V roce 2021
jsme nejvíce sahali po ob-
rázku obličeje se zvednu-
tým obočím, doširoka ro-
zevřeným úsměvem a sl-
zícíma očima, po tváři se
slzami štěstí, uvedl ser-
ver Business Insider. Na
druhémmístě se umísti-
lo červené srdce. Na třetí
místo se dokutálel smaj-
lík ROFL, symbol nezasta-
vitelného smíchu nad ně-
čím extra směšným nebo
absurdním. Čtvrtou příč-
ku obsadil vztyčený pa-
lec, na pátém je zoufale
plačící obličej. iDNES.cz

Marjorie Taylorová AP

Číslo dne

3000
Vládnoucí afghánské islamis-
tické hnutí Tálibán při razii
v metropoli Kábulu zabavilo
a zlikvidovalo na 3000 litrů al-
koholu. Prodej a konzumace
alkoholu byly pro afghánské
občany zakázány i za předcho-
zí, Západem podporované,
vlády. Tálibán, který je známý
prosazováním přísné interpre-
tace islámského práva šaría,
je ale v potírání alkoholu
a drog podstatně razantnější.
Od nástupu Tálibánu k moci
v polovině srpna loňského
roku se v Afghánistánu zvýši-
la frekvence zátahů, včetně
těch proti narkomanům. ČTK

Krátce

Omikron přerozdal karty.
Amerika hlásí rekord

Někde doporučují home office, jinde se nesmí na fotbal

PROFIMEDIA
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„Zelený úděl
je zelený

úděl. Kvák.“

RADIM SMITH
Facebook
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Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. pianino
2. opak „záporný“
3. samec od slepice
4. štítky čepic
5. nákupní taška
6. malý klíč
7. kloub nohy
8. kdokoliv

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Chata na prodej

Komediální drama (ČR, 2018)
21.25 Nevinné lži
22.40 Komisař Moulin
00.10 AZ-kvíz
00.40 Na forbíně TM
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.50 Malá farma
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.35 Anticharta, mechanismus
loajality

17.30 Charta 77 – proměny...
18.30 František Janouch pohle-

dem Jána Sebechleb-
ského

18.45 Indie – Po proudu Gangy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Anny
21.15 Bonnie a Clyde
23.05 Letecké katastrofy
23.50 Velká vlastenecká válka
00.40 Člověk plus – budoucnost

našich smyslů (1/5)
01.30 Přiznání (1/6)
02.20 Jizerní Vtelno a okolí
02.45 Po hladině

16.00 KriminálkaMiami VI (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.40 Na lovu
18.30 Ulice (4177)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kong: Ostrov lebek

Akční film (USA/Čína/Austr.,
2017)

22.20 Policie Chicago III (16)
23.10 KriminálkaMiami VI (5)
00.00 KriminálkaMiami VI (6)
00.50 Odložené případy VII (20)
01.35 Policie Chicago III (16)
02.15 Krok za krokemV (7)
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (67)

16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (151)

Kde budeme bydlet?
Seriál (ČR, 2021)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
To nejlepší z talk show

22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.50 Námořní vyšetřovací

služba (13)
02.35 Jake a Tlusťoch V (8)
03.20 Policie Hamburk X (13)
04.10 Jak se staví sen
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 Smartmania
18.05 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 NAKED ATTRACTION
GERMANY
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Egypt má zájem
o letní olympijské
hry v roce 2036.

Ministr sportu Ašraf Sobhi in-
formoval Mezinárodní olym-
pijský výbor (MOV) o tom, že
Egypt by rád pořádal letní

olympiádu. Pokud by byl vy-
brán jako vhodný uchazeč,
konal by se největší sportov-
ní svátek poprvé v Africe. Ta
je posledním trvale obydle-
ným kontinentem, kde ještě
olympijské hry nebyly.
Egypťané by mohli využít

nový komplex za miliony do-
larů, který se plánuje v no-
vém egyptském administra-

tivním hlavním městě. Pro-
jekt v oblasti 45 kilometrů od
Káhiry počítá se stadionem
pro 90 tisíc diváků, tenisový-
mi kurty, padesátimetrovým
bazénem a halou.
Současný předseda MOV

Thomas Bach pořádání letní
olympiády v Africe už podpo-
roval loni na konferenci pro
mladé novináře. ČTK

Chtějí africkou premiéru

Únorové zimní olympijské
hry v Pekingu a mistrovství
světa ve fotbale, které nezvyk-
le na přelomu listopadu a pro-
since uspořádá Katar, budou
patřit k největším sportov-
ním vrcholům letošního
roku. Zajímavou podívanou
slibuje srpnovémultisportov-
ní mistrovství Evropy v Mni-
chově. Stejně jako v předcho-
zích dvou letech ale bude zá-
ležet na vývoji pandemie ko-
ronaviru, jež si minulý týden
po pár dnech vynutila zruše-
ní světového šampionátu ho-
kejistů do 20 let.
Peking se stane prvním

městem, které bude hostit let-
ní i zimní olympijské hry. Za-
hajovací i závěrečný ceremo-
niál se stejně jako v roce 2008
uskuteční na zrekonstruova-
némNárodním stadionu. Hry
se kvůli covidu-19 budou stej-
ně jako loňské OH v Tokiu ko-
nat bez zahraničních diváků.
Všichni cizí účastníci budou
muset být očkovaní nebo je
čeká třítýdenní karanténa.
Řada zemí v čele s USA už vy-
hlásila diplomatický bojkot
olympiády kvůli porušování
lidských práv v Číně, nepřije-
dou ani hokejisté z NHL.
Češi do Pekingu vyšlou nej-

početnější výpravu v historii,
která by mohla čítat okolo
130 sportovců. Vedlemedailo-
vých nadějí Ester Ledecké
s Martinou Sáblíkovou v ní
premiérově nebudou chybět
hokejistky, jež si účast zajisti-
ly v dodatečné kvalifikaci. Ne-

pravděpodobný je naopak
start olympijské vítězky
ve snowboardcrossu z roku
2014 Evy Samkové, která si
v prosinci zlomila oba kotní-
ky a musela na operaci. ČTK

Mimo bednu
Aleš Loprais s kamionem
Praga (na snímku) obsadil
v druhé etapě Rallye
Dakar páté místo, které
mu patří také v celkovém
hodnocení. Automobilový
jezdec Martin Prokop klesl
po druhé etapě z třetího
na šesté místo. Martin Mi-
chek byl mezi motocyklisty
jedenáctý a průběžně se ze
čtvrté desítky posunul na
23. pozici. INSTAFOREX

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244616

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Češi v akci

Fotbalovou reprezentaci čeká
v březnu dvoukolová baráž
MS v Kataru. Pokud přejde
přes Švédsko, narazí
v rozhodujícím duelu
o postup na šampionát na
vítěze zápasu Rusko–Polsko.

● Hokejisté se v květnu
ve Finsku pokusí ukončit
medailový půst na MS,
který trvá od roku 2012.

● Basketbalisté se v září
představí v pražské skupině
mistrovství Evropy.

● Na volejbalovémMS se
naopak představí jen ženy.

● Házenkáře čeká v lednu ME
v Maďarsku a na Slovensku.

● Čeští fanoušcimohou doma
kromě ME v basketbalu
zavítat i na zářijové MS ve
veslování v Račicích.
V květnu jsou na programu
atletická Zlatá tretra a turnaj
Světového okruhu
v plážovém volejbalu
v Ostravě či SP horských kol
v Novém Městě na Moravě.

Tenistka Petra Kvitová pro-
hrála po šesti letech svůj
úvodní zápas sezony. Napo-
sledy se jí to přihodilo v roce
2016 v Šen-čenu. Dvojnásob-

ná vítězka Wimbledonu ved-
la v 1. kole v Adelaide nad do-
mácí Priscillou Honovou 7:6
a 4:2, až 263. hráčce žebříčku
ale podlehla 7:6, 5:7, 2:6. ČTK

Reichel se gólově prosadil rychleji než táta
Kristian Reichel (s číslem 87) ve svém druhém startu v NHL vstřelil první gól a pomohl
Winnipegu k výhře 5:4 v prodloužení na ledě Vegas. Třiadvacetiletý český útočník se
prosadil hned ve svém druhém utkání v NHL, čímž překonal svého otce Roberta Reichela,
jenž čekal na první trefu do třetího duelu. Tomáš Nosek pečetil svou třetí brankou
v sezoně vítězství Bostonu 5:1 v Detroitu. Český útočník si připsal i asistenci a stal se
druhou hvězdou zápasu. V nedělním programu nahrávali také útočníci Pittsburghu
Dominik Simon a Radim Zohorna, kteří pomohli Penguins k výhře 8:5 nad San Jose. AP

Petra Kvitová MAFRA

Další zájemci

O pořádání her v roce 2036
má zájem i Španělsko, Indie,
Rusko, Turecko či Ukrajina.

● Posledním africkým zájem-
cem o letní olympijské hry
bylo Kapské Město (2004).

Číslo dne

19.
Roman Koudelka se jako
druhý z českých skokanů na
lyžích představí v 70. ročníku
Turné čtyř můstků v závodu.
V Innsbrucku se kvalifikoval
z 19. místa a jeho soupeřem
ve vyřazovacím prvním kole
dnes bude Pawel Wasek
z Polska. Kvalifikaci ovládl
průběžný lídr turné Japonec
Rjoju Kobajaši.

Kvitová. Nestačila na
tenistku s číslem 263

Krátce

Evropu vynechá
kvůli řezné ráně
Rychlobruslařka Marti-
na Sáblíková si poranila
nohu a tento týden se
nepředstaví na ME v Hee-
renveenu. Start trojná-
sobné olympijské vítěz-
ky na únorových hrách
v Pekingu ohrožen není.
Čtyřiatřicetiletá hvězda
dlouhých tratí se na sou-
středění v Collalbu po
pádu a nárazu do manti-
nelu pořezala bruslí na
levém stehně. Do Nizo-
zemska necestuje ani
druhá olympionička
Nikola Zdráhalová. ČTK

Sport 2022. Vrcholem
bude zimní olympiáda


